ПРОТОКОЛ № 54-19

Заседания Совета Саморегулируемой организации Ассоциации

«Объединение строителей Санкт-Петербурга»

Дата и время проведения заседания: 14 ноября 2019 г.; 14 час.30 мин.

Место проведения заседания: 190000, Санкт-Петербург, Санкт-Петербург,

Адмиралтейская наб., д.10, лит.А, пом.1-Н

Присутствовали:

1.  Акбулатов Шамиль Измайлович

2.  Вахмистров Александр Иванович

3.  Грудин Юрий Юрьевич

4.  Гутман Александр Зиновьевич

5.  Доброхлебов Игорь Владимирович

6.  Игнатьев Дмитрий Иванович

7.  Креславский Игорь Вадимович

8.  Лелин Александр Николаевич

9.  Медведев Михаил Анатольевич

10.  Шубарев Максим Валерьевич

На заседании Совета присутствовал Белоусов Алексей Игоревич – генеральный

директор Саморегулируемой организации Ассоциации «Объединение строителей Санкт-

Петербурга».

Присутствовали 10 членов Совета Объединения из 15. Кворум для голосования

имеется. Полномочия проверены в соответствии с действующим законодательством.

Председатель: Вахмистров Александр Иванович

Секретарь: Белоусов Алексей Игоревич

Повестка дня:

1. О приеме в члены, включении в Перечень (реестр) членов Объединения.

2. О внесении изменений в Перечень (реестр) членов.

3. О прекращении членства в Объединении.

4. О возобновлении права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства.

5. О решениях Дисциплинарного Комитета Объединения, принятых на заседании

14.11.2019 г.

 1. По первому вопросу слушали: Белоусова А. И.

Результаты голосования:

За – единогласно; Против – нет; Воздержался – нет.

Совет СРО А «Объединение строителей СПб» по результатам голосования

постановил:

 1.1. Принять в члены, включить в реестр членов Объединения:

 2

 Общество с ограниченной ответственностью «Нева-Стандарт», ИНН

7806548660, ОГРН 1187847256354 (присвоить реестровый номер 2185) с правом

осуществлять строительство, реконструкцию (в том числе снос объекта капитального

строительства, его частей в процессе строительства, реконструкции), капитальный ремонт

объекта капитального строительства, стоимость которого по одному договору не

превышает шестьдесят миллионов рублей (первый уровень ответственности члена

саморегулируемой организации):

- в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически

сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии)

 Общество с ограниченной ответственностью «РКМ Уборка», ИНН 7804593265,

ОГРН 1177847101607 (присвоить реестровый номер 2184) с правом осуществлять

строительство, реконструкцию (в том числе снос объекта капитального строительства, его

частей в процессе строительства, реконструкции), капитальный ремонт объекта

капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает

шестьдесят миллионов рублей (первый уровень ответственности члена саморегулируемой

организации):

- в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически

сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

 1.2. Предоставить право:

 Обществу с ограниченной ответственностью «РКМ Уборка», ИНН 7804593265,

ОГРН 1177847101607, реестровый номер 2184 осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объекта капитального строительства по

договору строительного подряда, по договору подряда на осуществление сноса,

заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров в случае,

если предельный размер обязательств по договорам строительного подряда, договоров

подряда на осуществление сноса не превышает шестьдесят миллионов рублей (первый

уровень ответственности члена саморегулируемой организации):

- в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически

сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

2. По второму вопросу слушали: Белоусова А. И.

Результаты голосования:

За – единогласно; Против – нет; Воздержался – нет.

Совет СРО А «Объединение строителей СПб» по результатам голосования

постановил:

 2.1. В связи с изменением организационно-правовой формы внести изменения в

реестр членов Объединения:

 Обществу с ограниченной ответственностью НПО «Промгеотехнология», ИНН

7840090041, ОГРН 1197847212683, реестровый номер 1308

 2.2. В связи с изменением места нахождения внести изменения в реестр членов

Объединения:

 Обществу с ограниченной ответственностью «Инженеры Балтики», ИНН

7841449502, ОГРН 1117847335660, реестровый номер 1881

 3

 Обществу с ограниченной ответственностью «Интерком», ИНН 5902994670,

ОГРН 1145958030393, реестровый номер 2114

 Обществу с ограниченной ответственностью «Петербургский ремонтно-

строительный трест №2», ИНН 7826004636, ОГРН 1027810278847, реестровый номер

1689

 Обществу с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ

«М.ПИТЕР», ИНН 7802633201, ОГРН 1177847307879, реестровый номер 1826

 Обществу с ограниченной ответственностью «СТАВИТЕЛ», ИНН 7840056509,

ОГРН 1167847352529, реестровый номер 1616

 Обществу с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное

управление-28», ИНН 7810509092, ОГРН 1089847102124, реестровый номер 1785

 2.3. Внести изменения в реестр членов Объединения:

 Обществу с ограниченной ответственностью «ГеоСфера», ИНН 7840034791,

ОГРН 1157847200500, реестровый номер 1524 в части права осуществлять строительство,

реконструкцию (в том числе снос объекта капитального строительства, его частей в

процессе строительства, реконструкции), капитальный ремонт объекта капитального

строительства, стоимость которого по одному договору не превышает три миллиарда

рублей (третий уровень ответственности члена саморегулируемой организации):

- в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически

сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии)

- в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального

строительства (кроме объектов использования атомной энергии)

 Обществу с ограниченной ответственностью «ЭнергоПроектСтрой», ИНН

7802555560, ОГРН 1157847429706, реестровый номер 1781 в части права осуществлять

строительство, реконструкцию (в том числе снос объекта капитального строительства, его

частей в процессе строительства, реконструкции), капитальный ремонт объекта

капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает

пятьсот миллионов рублей (второй уровень ответственности члена саморегулируемой

организации):

- в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически

сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии)

- в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального

строительства (кроме объектов использования атомной энергии).

 2.4. Внести изменения в реестр членов Объединения:

 Обществу с ограниченной ответственностью «ГеоСфера», ИНН 7840034791,

ОГРН 1157847200500, реестровый номер 1524 в части права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объекта капитального строительства по

договору строительного подряда, по договору подряда на осуществление сноса,

заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров в случае,

если предельный размер обязательств по договорам строительного подряда, договоров

 4

подряда на осуществление сноса не превышает шестьдесят миллионов рублей (первый

уровень ответственности члена саморегулируемой организации):

- в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически

сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии)

- в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального

строительства (кроме объектов использования атомной энергии).

3. По третьему вопросу слушали: Белоусова А. И.

Результаты голосования:

За – единогласно; Против – нет; Воздержался – нет.

Совет СРО А «Объединение строителей СПб» по результатам голосования

постановил:

 3.1. Прекратить членство в Объединении следующих организаций на основании

заявлений о добровольном прекращении членства в Объединении с «14» ноября 2019 г.:

 Общества с ограниченной ответственностью «Проектно-Строительное

Предприятие», ИНН 7802541399, ОГРН 1157847321411,  номер 2066.

 Общества с ограниченной ответственностью «Строительная компания

«Легион», ИНН 7839071968, ОГРН 1167847372164,  номер 1632.

 Общества с ограниченной ответственностью «Холдинг Эр-Би-Ай», ИНН

7801293231, ОГРН 1157847375311,  номер 2152.

 3.2. В соответствии с п.п.  2.1.5.; 2.6.; 2.7.  и п. 3.2.2.  Положения о системе мер

дисциплинарного воздействия, применяемых СРО А «Объединение строителей СПб» к

своим членам, порядке и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел о

нарушениях членами СРО А «Объединение строителей СПб» обязательных требований

примененить меру дисциплинарного воздействия в виде  исключения из членов

Объединения:

 Обществу с ограниченной ответственностью «АНТЕЙ»,  (реестр. № 1806, ИНН

7810765018, ОГРН 1137847407972) - за

 - неоднократное в течение одного года или грубое нарушение членом Объединения

требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности,

технических регламентов, стандартов на процессы выполнения работ по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,

утвержденных Национальным объединением саморегулируемых организаций, основанных

на членстве лиц, осуществляющих строительство, стандартов Объединения, Положения о

системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Объединением к своим членам,

Положения о контроле Объединения за деятельностью своих членов и (или) иных

внутренних документов в соответствии  с п. 2) ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса

Российской Федерации и п. 3) ст. 5.4. Положения о членстве в СРО А «Объединение

строителей СПб», в том числе о требованиях к членам СРО А «Объединение строителей

СПб», о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов

 - неоднократное нарушение в течение одного года срока оплаты членских взносов в

Объединение, неуплата в Объединение иных обязательных целевых взносов или

неоднократное нарушение срока оплаты в Объединение иных обязательных целевых

взносов, в отношении которых установлена оплата по частям

 5

 Обществу с ограниченной ответственностью «ВВК Электро»,  (реестр. № 1870,

ИНН 7801485455, ОГРН 1087847008226) - за

 - неоднократное в течение одного года или грубое нарушение членом Объединения

требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности,

технических регламентов, стандартов на процессы выполнения работ по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,

утвержденных Национальным объединением саморегулируемых организаций, основанных

на членстве лиц, осуществляющих строительство, стандартов Объединения, Положения о

системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Объединением к своим членам,

Положения о контроле Объединения за деятельностью своих членов и (или) иных

внутренних документов в соответствии  с п. 2) ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса

Российской Федерации и п. 3) ст. 5.4. Положения о членстве в СРО А «Объединение

строителей СПб», в том числе о требованиях к членам СРО А «Объединение строителей

СПб», о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов

 - неоднократное нарушение в течение одного года срока оплаты членских взносов в

Объединение, неуплата в Объединение иных обязательных целевых взносов или

неоднократное нарушение срока оплаты в Объединение иных обязательных целевых

взносов, в отношении которых установлена оплата по частям

 Обществу с ограниченной ответственностью «Евродорстрой»,  (реестр. № 1945,

ИНН 7811366337, ОГРН 1077847022110) - за

 - неоднократное в течение одного года или грубое нарушение членом Объединения

требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности,

технических регламентов, стандартов на процессы выполнения работ по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,

утвержденных Национальным объединением саморегулируемых организаций, основанных

на членстве лиц, осуществляющих строительство, стандартов Объединения, Положения о

системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Объединением к своим членам,

Положения о контроле Объединения за деятельностью своих членов и (или) иных

внутренних документов в соответствии  с п. 2) ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса

Российской Федерации и п. 3) ст. 5.4. Положения о членстве в СРО А «Объединение

строителей СПб», в том числе о требованиях к членам СРО А «Объединение строителей

СПб», о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов

 Обществу с ограниченной ответственностью «МеталлГруппа«ЖДСМ»,  (реестр.

№ 1950, ИНН 7804365332, ОГРН 1077847454332) - за

 - неоднократное в течение одного года или грубое нарушение членом Объединения

требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности,

технических регламентов, стандартов на процессы выполнения работ по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,

утвержденных Национальным объединением саморегулируемых организаций, основанных

на членстве лиц, осуществляющих строительство, стандартов Объединения, Положения о

системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Объединением к своим членам,

Положения о контроле Объединения за деятельностью своих членов и (или) иных

внутренних документов в соответствии  с п. 2) ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса

Российской Федерации и п. 3) ст. 5.4. Положения о членстве в СРО А «Объединение

строителей СПб», в том числе о требованиях к членам СРО А «Объединение строителей

СПб», о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов

 Обществу с ограниченной ответственностью «Нева-АТС»,  (реестр. № 1907, ИНН

7826063832, ОГРН 1027810264712) - за

 - неоднократное в течение одного года или грубое нарушение членом Объединения

требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности,

технических регламентов, стандартов на процессы выполнения работ по строительству,

 6

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,

утвержденных Национальным объединением саморегулируемых организаций, основанных

на членстве лиц, осуществляющих строительство, стандартов Объединения, Положения о

системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Объединением к своим членам,

Положения о контроле Объединения за деятельностью своих членов и (или) иных

внутренних документов в соответствии  с п. 2) ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса

Российской Федерации и п. 3) ст. 5.4. Положения о членстве в СРО А «Объединение

строителей СПб», в том числе о требованиях к членам СРО А «Объединение строителей

СПб», о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов

 Обществу с ограниченной ответственностью «СК Монолит»,  (реестр. № 2027,

ИНН 3528168085, ОГРН 1103528005701) - за

 - неоднократное в течение одного года или грубое нарушение членом Объединения

требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности,

технических регламентов, стандартов на процессы выполнения работ по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,

утвержденных Национальным объединением саморегулируемых организаций, основанных

на членстве лиц, осуществляющих строительство, стандартов Объединения, Положения о

системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Объединением к своим членам,

Положения о контроле Объединения за деятельностью своих членов и (или) иных

внутренних документов в соответствии  с п. 2) ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса

Российской Федерации и п. 3) ст. 5.4. Положения о членстве в СРО А «Объединение

строителей СПб», в том числе о требованиях к членам СРО А «Объединение строителей

СПб», о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов

 - неоднократное нарушение в течение одного года срока оплаты членских взносов в

Объединение, неуплата в Объединение иных обязательных целевых взносов или

неоднократное нарушение срока оплаты в Объединение иных обязательных целевых

взносов, в отношении которых установлена оплата по частям

 Обществу с ограниченной ответственностью «Строительная компания

«Строймостпроект»,  (реестр. № 1965, ИНН 7810817844, ОГРН 1117847062937) - за

 - неоднократное в течение одного года или грубое нарушение членом Объединения

требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности,

технических регламентов, стандартов на процессы выполнения работ по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,

утвержденных Национальным объединением саморегулируемых организаций, основанных

на членстве лиц, осуществляющих строительство, стандартов Объединения, Положения о

системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Объединением к своим членам,

Положения о контроле Объединения за деятельностью своих членов и (или) иных

внутренних документов в соответствии  с п. 2) ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса

Российской Федерации и п. 3) ст. 5.4. Положения о членстве в СРО А «Объединение

строителей СПб», в том числе о требованиях к членам СРО А «Объединение строителей

СПб», о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов.

4. По четвёртому вопросу слушали: Белоусова А. И.

Результаты голосования:

За – единогласно; Против – нет; Воздержался – нет.

Совет СРО А «Объединение строителей СПб» по результатам голосования

постановил:

 На основании устранения нарушений по предписанию, возобновить действие права с

«14» ноября 2019 г.

 7

 Обществу с ограниченной ответственностью «Ладога», ИНН 7841007631, ОГРН

1037867012831, номер 1831 в соответствии с актом № 1428-А-19 от «13» ноября 2019 г.

 Обществу с ограниченной ответственностью «АНКО», ИНН 7814562523, ОГРН

1137847056027, номер 2045 в соответствии с актом № 1432-Д-19 от «13» ноября 2019 г.

5. Принять информацию о решениях Дисциплинарного Комитета Объединения

№ 4-19 от «14» ноября 2019 г. к сведению и внести изменения в реестр.